[image: image1.jpg]

администрация

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.05.2016 г. № 136
     Курская область, 307410, пос. Коренево

О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 19.08.2014 г. № 723

В соответствии с Указом Президента РФ от 01.04.2016 г. № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы», в целях реализации областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2014 - 2016 годы», утвержденный постановлением Администрации Курской области от 31.12.2013 г. № 1060-па, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы, утвержденный постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 19.08.2014 г. № 723.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кореневского района обеспечить реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района
                                                                       С.И. Ковтун

Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области
                                                                                                                                            от «23» ______05______2016г. № 136
Изменения,

которые вносятся в План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы

1. Подраздел 1.2. раздела 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы дополнить новыми пунктами 1.2.4., 1.2.5. следующего содержания:

«
	1.2.4.
	Оказание консультативно-методической помощи органам местного самоуправления поселений Кореневского района в организации работы по противодействию коррупции
	Оказание содействия органам местного самоуправления поселений Кореневского района в организации работы по противодействию коррупции
	2016 г.
	заместитель Главы Администрации

Кореневского района -  управляющий делами

отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
отдел правовой работы Администрации Кореневского района

	1.2.5.
	Организация деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений в муниципальных учреждениях Кореневского района
	Совершенствование правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции
	2016 г.
	заместитель Главы Администрации

Кореневского района -  управляющий делами

руководители муниципальных учреждений Администрации Кореневского района
отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района

органы местного самоуправления поселений Кореневского района
(по согласованию)

»
2. Подраздел 1.3. раздела 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы дополнить новыми пунктами 1.3.14., 1.3.15. следующего содержания:

«
	1.3.14.
	Сбор и обобщение сведений о применяемых в соответствии с законодательством мерах юридической ответственности по каждому случаю несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мерах по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	Оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер в Кореневском районе

	2016 г.
	отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района
руководители структурных подразделений Администрации Кореневского района

органы местного самоуправления поселений Кореневского района
(по согласованию)

	1.3.15.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	Оценка уровня коррупции и эффективности принимаемых антикоррупционных мер в Кореневском районе

	2016 г.

	заместитель Главы Администрации

Кореневского района -  управляющий делами

руководители структурных подразделений Администрации Кореневского района

отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района

органы местного самоуправления поселений Кореневского района
(по согласованию)

»
3. Подраздел 3.1. раздела 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы дополнить новыми пунктами 3.1.3., 3.1.4. следующего содержания:

«
	3.1.3.
	Участие муниципальных служащих Кореневского района в областных обучающих семинарах по профилактике коррупционных и иных правонарушений по программам дополнительного профессионального образования
	Повышение квалификации муниципальных служащих Кореневского района по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	2016 г.
	заместитель Главы Администрации

Кореневского района -  управляющий делами
органы местного самоуправления поселений Кореневского района

(по согласованию)

	3.1.4.
	Разработка и размещение на официальных сайтах муниципальных образований Кореневского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» методических рекомендаций и информационных памяток по соблюдению муниципальными служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	Повышение правового сознания, правовой культуры муниципальных служащих Кореневского района, формирование отрицательного отношения к коррупции

	2016г.
	заместитель Главы Администрации

Кореневского района -  управляющий делами

отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района

»
4. Подраздел 3.4. раздела 3 Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Кореневского района на 2014 - 2016 годы дополнить новым пунктом 3.4.6. следующего содержания:

«
	3.4.6.
	Принятие мер по совершенствованию работы по противодействию коррупции по результатам социологических исследований
	Повышение результативности и эффективности работы в сфере профилактики коррупционных правонарушений

	2016г.
	отдел организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района

руководители структурных подразделений Администрации Кореневского района

органы местного самоуправления поселений Кореневского района (по согласованию)

»